МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАМЕНСКАЯ ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

 ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «КАМЕНСКАЯ ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО М.О.»)

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г                                                                         № 100-од

Об организации методической работы

в 2024-2025 учебном году

     В 2024-2025 учебном году методическая работа в школе направлена на

развитие личности педагогов и учеников. Работа педколлектива направлена

вокруг научно методической проблемы. «Создание условий для обеспечения

позитивной динамики школы как открытой системы, обладающей

конкурентоспособностью, способствующей развитию образовательной среды

на основе ГОС и обновленных ГОС НОО и ООО ».

   Работа над проблемой активизировала формы методической подготовки

каждого учителя, подняло на более высокий уровень его теоретический опыт.

   В процессе работы над методической работой  созданы творческие

объединения педагогов:

1. Методическое объединение классных руководителей.

2. Творческая группа «Творчество».

3. Методическое объединение учителей начальных классов.

   Работа методического совета была направлена на:

- Формирование целостного творческого коллектива;

- Выработка единых педагогических позиций;

- Обеспечение знаний педагогов путем изучения или внедрения в практику

передового педагогического опыта;

- Постоянное повышение мастерства;

- Использование в процессе обучения и воспитания новейших

педагогических технологий. Согласно плану методического совета в 2024-

2025 учебном году было организовано и проведено:

- Выставка «Творческие  наработки учителей»;

- Две декады по физическому, эстетическому, общеобразовательному

развитию ребенка;

 - Заседание творческой группы «Творчество». (4 раза в год):

- Две методические недели школы I ступени;

- Аттестацию педагогических кадров;

- Школьные олимпиады по базовым дисциплинам;

- Участие в районных олимпиадах и конкурсах;

- Педагогические чтения «Мастерство учителя»;

 - Открытые уроки и воспитательные часы;

 - Семинар-практикум для классных руководителей «Мотивирование

обучающихся в период промежуточной и итоговой аттестации в 4-11

классах».

   Результаты аттестации свидетельствуют, что методическая работа в школе

стимулировала педагогических работников к повышению своей

квалификационной категории. Взаимно посещение уроков, внедрение в

работу учителей школы новых педагогических технологий передового опыта,

все это способствовало непрерывной самостоятельной деятельности

педагогов. Вместе с тем не все методические объединения работали

эффектно.

     В целях дальнейшего совершенствования работы с педкадрами,

повышение уровня методической работы:

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2023-2024 учебном году проводить работу над научно - методической

проблемой «Создание условий для обеспечения позитивной динамики школы

как открытой системы, обладающей конкурентоспособностью,

способствующей развитию образовательной среды на основе ГОС и

обновленных ГОС НОО и ООО»

2. Утвердить состав методического совета школы:

Председатель: Ганжерли Е.С. - заместитель директора по

УВР.

Члены: Головко Л.И. - учитель русского языка и литературы

Бердник Н.А. – учитель математики

Чебанова Т.В. – учитель биологии

Коссе Л.А. – учитель начальных классов

 3. Систематически изучать достижения передовой педагогики,

теоретического наследия ученых педагогов прошлого и настоящего.

 4. Повысить методический и практический уровень работы с учащимися на

основе личностно - ориентированного подхода.

5. Формировать духовность у детей средствами внеклассной работы.

6. Заместителю директора по УВР Ганжерли Е.С. создать необходимые

условия для плодотворной работы методических подразделений,

систематически оказывать помощь их руководителям.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.